01.08.2023                               с. Михайловка                                     №  146

О внесении изменений в Положения

в связи с переименованием школы

В соответствии с постановлением Администрации Сакского района

Республики Крым от 02.05.2023 № 240 «О переименовании муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Михайловская средняя

школа» Сакского района Республики Крым»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в наименование Положений следующие изменения:

1.1. В наименовании Положения о порядке возникновения,

приостановления и прекращения отношений между

образовательной организацией и обучающимися и (или)

родителями (законными представителями) несовершеннолетних

обучающихся после слов «Михайловская средняя школа»

дополнить словами «имени Героя Российской Федерации Турубары

Владислава Алексеевича»;

1.2. В Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего

образования  после слов «Михайловская средняя школа» дополнить

словами «имени Героя Российской Федерации Турубары

Владислава Алексеевича»;

1.3. В Положение о библиотеке после слов «Михайловская средняя

школа» дополнить словами «имени Героя Российской Федерации

Турубары Владислава Алексеевича»;

1.4. В Положение  об индивидуальном учете результатов освоения

обучающимися образовательных программ и хранении этих

результатов в архивах на бумажных и (или)  электронных

носителях после слов «Михайловская средняя школа» дополнить

словами «имени Героя Российской Федерации Турубары

Владислава Алексеевича»;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ТУРУБАРЫ ВЛАДИСЛАВА АЛЕКСЕЕВИЧА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

1.5. В  Положение о порядке оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношений между МБОУ

«Михайловская средняя школа.» и обучающимися и (или)

родителями (законными представителями) несовершеннолетних

обучающихся после слов «Михайловская средняя школа»

дополнить словами «имени Героя Российской Федерации Турубары

Владислава Алексеевича»;

1.6. В  Положение  об индивидуальном    учете    результатов освоения
обучающимися   образовательных                 программ и хранении этих
результатов в архивах на бумажных и (или)  электронных
носителях.

2. Вакалюк В.А., Заблуде Т.Ф. – заместителям директора по УВР,

привести в соответствие локальные акты в связи с переименованием

школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        А.С. Абдувелиев

С приказом  ознакомлена:

________________  В.А. Вакалюк «______» ___________________

________________          Т.Ф. Заблуда       «______» ___________________